[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 сентября 2007 г. N 146

О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАСЕЛЕНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2008 - 2010 ГОДАХ

(в ред. Постановлений Правительства Самарской области
от 29.04.2008 N 115, от 08.07.2009 N 323,
от 06.10.2009 N 479, от 10.11.2010 N 577)

В целях социальной поддержки отдельных категорий населения Самарской области Правительство Самарской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые меры социальной поддержки отдельных категорий населения Самарской области в 2008 - 2010 годах.
2. Министерству управления финансами Самарской области (Иванову) при подготовке проекта закона Самарской области об областном бюджете на очередной финансовый год предусматривать расходы министерству здравоохранения и социального развития Самарской области на финансирование мер социальной поддержки отдельных категорий населения Самарской области в 2008 - 2010 годах.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство здравоохранения и социального развития Самарской области (Куличенко).
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 29.04.2008 N 115)
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

[bookmark: Par25]Утверждены
Постановлением
Правительства Самарской области
от 5 сентября 2007 г. N 146

[bookmark: Par30]МЕРЫ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАСЕЛЕНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2008 - 2010 ГОДАХ

(в ред. Постановлений Правительства Самарской области
от 29.04.2008 N 115, от 08.07.2009 N 323,
от 06.10.2009 N 479, от 10.11.2010 N 577)

┌───┬─────────────────────────────────────────────────────┬──────┬─────────┐
│ N │                    Наименование                     │ Срок │  Объем  │
│п/п│                                                     │испол-│финанси- │
│   │                                                     │нения,│рования, │
│   │                                                     │ годы │  тыс.   │
│   │                                                     │      │ рублей  │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 1 │Оплата обучения  слушателей  из  числа  лиц,  имеющих│ 2008 │  31,5   │
│   │нарушение здоровья со стойким  расстройством  функций│      │         │
│   │организма                                            │      │         │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 2 │Оказание  юридической  помощи  отдельным   категориям│ 2008 │ 1075,0  │
│   │граждан, проживающих на территории Самарской области │ 2009 │ 2504,0  │
│   │                                                     │ 2010 │ 1600,0  │
│(в ред. Постановлений Правительства Самарской области от 29.04.2008 N 115,│
│от 08.07.2009 N 323, от 10.11.2010 N 577)                │      │         │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 3 │Ежемесячная    доплата     неработающим     ветеранам│ 2008 │  786,0  │
│   │подразделений   особого   риска,    пенсия    которым│ 2009 │  786,0  │
│   │установлена  территориальными  органами   Пенсионного│ 2010 │  786,0  │
│   │фонда Российской Федерации (500,0 рублей)            │      │         │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 4 │Ежемесячное  пособие  Акакиной  Т.Ю.  на   содержание│ 2008 │  25,0   │
│   │Иксанова Р.Р. до достижения им  семилетнего  возраста│ 2009 │  25,0   │
│   │(2 000,0 рублей)                                     │ 2010 │  25,0   │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 5 │Ежемесячная  доплата  к  пенсии  инвалиду  I   группы│ 2008 │  120,0  │
│   │Косенко А.И. (10 000,0 рублей)                       │ 2009 │  120,0  │
│   │                                                     │ 2010 │  120,0  │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 6 │Ежемесячная  доплата  к  пенсии  инвалиду  I   группы│ 2008 │  32,0   │
│   │Сизоненко А.А. (2008 г. - 2 500,0 рублей;            │ 2009 │  38,0   │
│   │2009 г. - 3 000,0 рублей;                            │ 2010 │  44,0   │
│   │2010 г. - 3 500,0 рублей)                            │      │         │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 7 │Подготовка и проведение Международного дня инвалидов │ 2008 │  500,0  │
│   │                                                     │ 2009 │  500,0  │
│   │                                                     │ 2010 │  500,0  │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 8 │Подготовка и проведение Дня пожилого человека        │ 2008 │  430,0  │
│   │                                                     │ 2009 │  460,0  │
│   │                                                     │ 2010 │  489,0  │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│ 9 │Ежемесячная  выплата  пенсионерам  из  числа   бывших│ 2008 │  22,0   │
│   │несовершеннолетних  детей,  находившихся   в   период│ 2009 │  22,0   │
│   │Великой Отечественной войны  в  партизанских  отрядах│ 2010 │  22,0   │
│   │блокадной зоны (200,0 рублей) и  возмещение  расходов│      │         │
│   │на проезд один раз в два года  (туда  и  обратно)  на│      │         │
│   │железнодорожном, водном, воздушном или  междугородном│      │         │
│   │автомобильном  транспорте  по  территории  Российской│      │         │
│   │Федерации и стран ближнего зарубежья                 │      │         │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│10 │Ежемесячная денежная выплата семье Рогачевых в  связи│ 2009 │  60,0   │
│   │с рождением четверых детей (20 000,0 рублей)         │ 2010 │  240,0  │
│(п.  10  введен    Постановлением  Правительства  Самарской  области    от│
│06.10.2009 N 479)                                                         │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│   │Итого                                                │ 2008 │ 3021,5  │
│   │                                                     │ 2009 │ 4515,0  │
│   │                                                     │ 2010 │ 3826,0  │
│(в ред. Постановлений Правительства Самарской области от 08.07.2009 N 323,│
│от 06.10.2009 N 479, от 10.11.2010 N 577)                                 │
├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┤
│   │Всего                                                │2008 -│ 11362,5 │
│   │                                                     │ 2010 │         │
│(в ред. Постановлений Правительства Самарской области от 08.07.2009 N 323,│
│от 06.10.2009 N 479, от 10.11.2010 N 577)                │      │         │
└───┴─────────────────────────────────────────────────────┴──────┴─────────┘

[bookmark: _GoBack]